

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13107,Straz-Graniczna-i-Krajowa-Administracja-Skarbowa-podsumowaly-wspolprace.html>  
03.07.2024, 07:49

## Straż Graniczna i Krajowa Administracja Skarbowa podsumowały współpracę

---

Konrad SZWED  
26.03.2024

---

W siedzibie Ministerstwa Finansów 25 marca Komendant Główny Straży Granicznej gen. bryg. SG Robert Bagan spotkał się z Szefem Krajowej Administracji Skarbowej Marcinem Łobodą.

W trakcie spotkania szefowie służb omówili zmiany w zakresie organizacji ruchu granicznego w drogowych przejściach granicznych na granicy lądowej z Ukrainą. Jednym z poruszanych tematów były postępujące prace nad modyfikacją Systemu Wczesnego Ostrzegania o zaistnieniu sytuacji nadzwyczajnej na granicy polsko-ukraińskiej, a także umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Gabinetem Ministrów Ukrainy o dokonywaniu kontroli we wspólnych przejściach granicznych oraz współpracy organów kontrolnych. Wiodącym tematem spotkania było również omówienie współdziałania Straży Granicznej i organów Krajowej Administracji Skarbowej w ramach wprowadzenia powszechnej awizacji środków transportu w ruchu towarowym z wykorzystaniem systemu Cyfrowa Granica.

Komendant Główny Straży Granicznej gen. bryg. SG Robert Bagan i Szef Krajowej Administracji Skarbowej Marcin Łoboda przyjęli Raport z realizacji Planu współdziałania SG i KAS za rok 2023, w którym odnotowano blisko dwukrotny wzrost wartości ujawnionego i zatrzymanego towaru. Wyniosła ona około 100 mln zł, z czego wartość towarów akcyzowych, głównie papierosów i tytoniu, to 75 mln. zł. Z przyjętego raportu wynika, iż w wyniku współpracy funkcjonariuszy SG i Służby Celno-Skarbowej z przedstawicielami innych służb w 2023 r. zabezpieczono towary, głównie akcyzowe, o łącznej wartości przekraczającej 72 mln zł.

Szefowie służb podpisali Plan współdziałania na rok 2024.

W spotkaniu uczestniczyli także Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Michalski i p.o. Dyrektora Zarządu Granicznego KGSG płk SG Arkadiusz Tywoniuk.

*zdj. KAS*



Spotkanie Szefów SG i KAS



Spotkanie Szefów SG i KAS